

**PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY
W PILE**

Telefony:

- informacja o numerach wewnętrznym
- PPIS w Pile
- fax
- e-mail PPIS w Pile
- e-PUAP
- Sekcja ZNS
- e-mail

67 351-98-80
67 351-98-78
67 351-98-80
psse.pila@pis.gov.pl
[/PSSEPILA/SkrytkaESP](mailto:PSSEPILA/SkrytkaESP)
67 351-98-42
nadzor.zapobiegawczy@psse-pila.pl

al. Wojska Polskiego 43
64 – 920 Piła
NIP 764 21 29 905
REGON 570293265
BDO: 000127682
www.psse-pila.pl

oryginał/ kopia

ON-NS.9011.4.14.2021

Piła, dnia 12 lutego 2021 r.

OPINIA SANITARNA

Na podstawie art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz.U. z 2021 r., poz. 195), art. 78 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r., poz. 247)

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile

po zapoznaniu się z:

1. wystąpieniem Burmistrza Łobżenicy z dnia 01 lutego 2021 r., znak: RG-OŚ.6220.1.2021 w sprawie wydania opinii, o potrzebie przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia pn. „Zmiana sposobu użytkowania budynku inwentarskiego (obory) na chlewnię dla ilości 145,6 DJP (1040 szt. tuczniaka), dz. nr 62/14 obręb Dziegciarnia, gmina Łobżenica”,
2. kopią wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, wraz z kartą informacyjną przedsięwzięcia i jej zapisem na nośniku elektronicznym (płyta CD),
3. zaświadczeniem o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
4. kopią mapy ewidencyjnej,
5. uproszczonym wypisem z rejestru gruntów

NIE STWIERDZA POTRZEBY PRZEPROWADZENIA OCENY

oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia pn. „Zmiana sposobu użytkowania budynku inwentarskiego (obory) na chlewnię dla ilości 145,6 DJP (1040 szt. tuczniaka), dz. nr 62/14 obręb Dziegciarnia, gmina Łobżenica”

UZASADNIENIE:

Burmistrz Gminy Łobżenica, wystąpieniem z dnia 01 lutego 2021 r., znak: RG-OŚ.6220.1.2021, zwrócił się do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile w sprawie o wydanie opinii o potrzebie przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia pn. „Zmiana sposobu użytkowania budynku inwentarskiego (obory) na chlewnię dla ilości 145,6 DJP (1040 szt. tuczniaka), dz. nr 62/14 obręb Dziegciarnia, gmina

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez
Danuta Kmiecik, PPIS
Data: 2021.02.12 13:54:52 CET

Strona 1 z 3

Łobżenica". Do wystąpienia dołączono kopię wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z kartą informacyjną przedsięwzięcia i jej zapisem na nośniku elektronicznym (płyta CD), zaświadczenie o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, kopię mapy ewidencyjnej oraz uproszczony wypis z rejestru gruntów.

Planowane przedsięwzięcie zaliczone zostało do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 104 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839).

Zgodnie ze zmianą planu uchwaloną Uchwałą Rady Miejskiej w Łobżenicy Nr XXVI/263/2001 z dnia 27 kwietnia 2001 roku, ogłoszoną w Dz. Urz. woj. wielkopolskiego Nr 64 z 2001 r., działka numer ew. 62/14 posiada przeznaczenie grunty rolne z zabudową (oznaczenie w planie miejscowym symbolem Rm).

Przedmiotem inwestycji jest zamiar zmiany sposobu użytkowania budynku inwentarskiego pełniącego obecnie funkcję obory na chlewnię. Po zmianie sposobu użytkowania w chlewni prowadzony będzie tucz świń w ilości maksymalnie 145,6 DJP (1040 sztuk), w grupie wiekowej od warchlaka do tuczniaka. Przedsięwzięcie zamierza się zrealizować w obrębie gospodarstwa znajdującego się na gruntach wsi Dziegciarnia (działka numer ew. 62/14 obręb Dziegciarnia), na terenie przysiółka Resztówka, gmina Łobżenica, w otoczeniu pól uprawnych, z dala od innej zabudowy zagrodowej. Powierzchnia działki numer ew. 62/14 wynosi 3,2296 ha. Na terenie gospodarstwa, w części, na której prowadzona jest produkcja zwierzęca, usytuowane są obecnie:

- obora nr 1 przeznaczona do zmiany sposobu użytkowania, o pow. ok. 1110 m²,
 - obora nr 2 o pow. ok. 334 m², w tym powierzchnia hodowlana ok. 65 m² (pozostała część pełni funkcję magazynu),
- oraz obiekty pomocnicze, jak:
- magazyn przylegający do obory nr 1,
 - wiata,
 - obiekt gospodarczy.

Na pozostałej części działki numer ew. 62/14 prowadzona jest produkcja roślinna. W bezpośrednim sąsiedztwie działki numer ew. 62/14 znajduje się budynek mieszkalny należący do Inwestora (działka numer ew. 62/11 obręb Dziegciarnia). Gospodarstwo znajduje się poza zwartą zabudową wsi. Najbliższa pojedyncza zabudowa zagrodowa usytuowana jest w odległości około 600 m od strony południowo-wschodniej oraz około 730 m od strony północno-zachodniej. Zwartą zabudowę wsi Dziegciarnia oddalona jest około 1,0 km na północny-zachód od gospodarstwa.

Po zmianie sposobu użytkowania Wnioskodawca zamierza prowadzić odchów trzody chlewnej metodą bezściółkową. W tym celu w obiekcie wydzielone zostanie 26 kojców (po 13 kojców w dwóch rzędach). Powierzchnia każdego kojca wynosić będzie około 40 m². Pozostałą część budynku zajmować będzie korytarz paszowy biegnący między rzędami. Zwierzęta utrzymywane będą w kojcach grupowo, od wsadu warchlaka o masie ciała około 30 kg do tuczniaka o masie co najmniej 110 kg. W ciągu roku przewiduje się 3 cykle hodowlane. Do czasu przekazania uprawnionym odbiorcom, zwierzęta padłe i ubite z konieczności umieszczane będą w kontenerze szczelnym, zamkniętym i zabezpieczonym przed czynnikami atmosferycznymi oraz dostępem zwierząt i osób postronnych. Gnojowica magazynowana będzie w zbiorniku pod rusztami, który zostanie wykonany w ramach realizacji przedsięwzięcia. Odchody trzody chlewnej przeznaczone będą do nawożenia pól. Pojemność zbiornika magazynowego na gnojowicę (ok. 1332 m³) zapewnić będzie możliwość jej przechowania w okresie, w którym zabronione jest nawożenie gruntów (ok. 6-ciu miesięcy). Ścieki bytowe z obsługi socjalno-bytowej odprowadzane będą jak dotąd, do zbiornika bezodpływowego usytuowanego w sąsiedztwie, przy budynku mieszkalnym na działce numer ew. 62/11. Pasze sypkie dla tuczonych świń przechowywane będą w silosie o pojemności około 20 ton. Silos posadowiony zostanie w okolicy chlewni. Woda do pojenia zwierząt i celów socjalno-bytowych pobierana będzie, jak dotychczas, z wodociągu wiejskiego (gminnego). Odchów bydła prowadzony jest w systemie ściółkowym. Powstający obornik nie jest magazynowany na terenie gospodarstwa. Bezpośrednio po wytworzeniu wywożony jest na grunty orne należące do Wnioskodawcy i tam przyzmulany. Łączna ilość zwierząt, utrzymywana na terenie gospodarstwa po zrealizowaniu przedsięwzięcia, wynosić

będzie 164,25 DJP, w tym 145,6 DJP utrzymywane w obiekcie inwentarskim po zmianie sposobu jego użytkowania. Aby zapewnić odpowiedni mikroklimat i utrzymać stężenia zanieczyszczeń poniżej wartości dopuszczalnych, budynek inwentarski wyposażony będzie w wentylację grawitacyjną, która nie jest ponadto źródłem emisji hałasu do środowiska. Chlewnia nie będzie ogrzewana. W ramach przedsięwzięcia planowane jest utwardzenie terenu wokół chlewni kostką lub tłuczniem. Obsługą gospodarstwa zajmować się będzie wnioskodawca.

Dokonane, zgodnie metodyką określoną w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 roku w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz.U. z 2010 r., Nr 16, poz. 87), obliczenia maksymalnych poziomów substancji w powietrzu nie wykazują przekroczeń dopuszczalnych poziomów substancji w powietrzu oraz wartości odniesienia w powietrzu poza teren, do którego prowadzący instalację posiada tytuł prawny.

Funkcjonowanie budynku inwentarskiego po zmianie sposobu jego użytkowania nie będzie powodować wzrostu uciążliwości akustycznej na terenach najbliższej zabudowy zagrodowej, jak i poza granicami własnymi. Ponadto funkcjonowanie budynku nie będzie powodować przekroczeń dopuszczalnych wartości poziomów hałasu w środowisku poza teren, do którego inwestor posiada tytuł prawny i na terenach, dla których poziomy hałasu są prawnie normowane.

Na terenie działki numer ew. 62/14 obręb Dziegciarnia oraz w obszarze oddziaływania związanym z przedsięwzięciem nie są usytuowane, realizowane lub planowane do realizacji przedsięwzięcia, których oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowaną inwestycją.

Podsumowując Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile, po przeanalizowaniu wystąpienia wraz z przedłożoną dokumentacją, odstępuje od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko ww. przedsięwzięcia. Przedstawiony w opracowanej Karcie Informacyjnej opis inwestycji oraz analizy i obliczenia ujmują wyczerpująco zagadnienia oddziaływania planowanej inwestycji w aspekcie umożliwiającym jednoznaczne dokonanie jej oceny. Z przedstawionych informacji nie wynika, aby planowane przedsięwzięcie mogło negatywnie oddziaływać na środowisko w żadnym z jego elementów.

Wobec powyższego, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile postanawia jak w sentencji.

Otrzymują:

1. Burmistrz Łobzenicy, ul. Sikorskiego 7, 89-310 Łobzenica

Do wiadomości:

1. Inwestor – Pan Tadeusz Stopa, ul. Paderewskiego 2, 89-115 Mrocza
2. ON-NS a/a (IB)

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Pile, al. Wojska Polskiego 43. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. Dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pile i będą przekazywane wyłącznie podmiotom uprawnionym do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa lub zawartych umów. Szczegółowa Klauzula informacyjna dostępna jest na naszej stronie pod adresem: <https://www.gov.pl/web/psse-pila> (w stopce klauzula informacyjna).

